&  cs<s и ^^ы^/Cĉ f
0 J L '

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от о £ '/> ■ с£ -£ > е£ -<Э  № Х У

О внесении изменений в Устав
смоленского
государственного

областного
бюджетного

учреждения
образования

дополнительного
«Детско-юношеский

центр туризма, краеведения и спорта»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского
областного государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее
также -  Центр), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области
от 18.03.2004 № 207-р/адм «О приведении в соответствие с федеральным и
областным законодательством наименования и учредительных документов
Государственного образовательного учреждения дополнительного образования
«Станция юных туристов» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской
области от 19.05.2004 № 402-р/адм, от 24.06.2008 № 753-р/адм, от 08.08.2011
№ 1334-р/адм, от 23.01.2013 № 54-р/адм, от 15.12.2015 № 1966-р/адм, от 20.01.2017
№ 30-р/адм, от 15.11.2017 № 1656-р/адм, от 19.11.2018 № 1627-р/адм).

2. Департаменту Смоленской области по образованию и науке
(В.М. Хомутова), Центру (М.И. Малахов) осуществить необходимые юридические
действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Центра
изменений.

Губернатор
Смоленской области

2

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации
Смоленской области
от £ /  № /6

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

В разделе 5:
1) в пункте 5.3 слова «прошедший соответствующую аттестацию» исключить;
2) в абзаце первом пункта 5.13 слова «собрание трудового коллектива»

заменить словами «собрание работников»;
3) пункт 5.14 изложить в следующей редакции:
«5.14. Делегатами общего собрания работников являются все работники

Центра. Решение о созыве общего собрания работников и дате проведения его
заседания принимает директор Центра. Повестка дня общего собрания работников
формируется не менее чем за 3 дня до начала его проведения. Все делегаты общего
собрания работников имеют право вносить предложения по формированию
повестки дня. Общее собрание работников действует бессрочно.»;

4) в пункте 5.15 слова «собрание трудового коллектива» в соответствующем
падеже заменить словами «собрание работников» в соответствующем падеже;

5) в абзаце первом пункта 5.16 слова «собрания трудового коллектива»
заменить словами «собрания работников»;

6) в пункте 5.17:
- в абзаце первом слова «действующим органом управления» заменить

словами «действующим коллегиальным органом»;
- в абзаце тринадцатом слово «, обучающиеся» исключить;
- в абзаце четырнадцатом слова «по собственной инициативе председателя или

одной трети членов Совета», слова «на учебный год» исключить.